

Obra: Construcción de Centro de Servicios Infonavit Ubicado en la Ciudad de Torreon ,Estado de Coahuila .

**LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
<b>1 MATERIALES</b>					
100-008	Clavo c/cabeza de 1"-4"	KG	337.7800	\$45.00	\$15,200.10
101-020	Desmoldante	LT	135.1120	\$55.00	\$7,431.16
117-002	Barrote 2"x4"x8 1/4'	PT	675.5600	\$12.00	\$8,106.72
117-004	Duela 3/4" x 4" x 8'	PT	676.1221	\$12.00	\$8,113.46
117-005	Polin 3 1/2"x3 1/2"x8 1/4'	PT	2,026.68	\$12.00	\$24,320.16
117-007	MDF hidrofugo de 1.22 x2.44 m 19 mm	Hoja	135.1120	\$1,400.00	\$189,156.80
117-025	Chaflan de madera 3/4"	ml	1,351.12	\$10.00	\$13,511.20
GFRC-ANC-001	Anclaje tipo gripalon para estructura	PZA	2,096.26	\$152.55	\$319,784.87
GFRC-BAS-001	Bastidor galvanizado para GFRC	KG	16,213.44	\$50.00	\$810,672.00
GFRC-CON-001	Concreto GFRC f'c= 350 kg/cm2 fabricado	M3	21.6179	\$17,007.00	\$367,655.97
GRC-BAC-001	Backer Rod 5/8"	M	1,532.17	\$3.00	\$4,596.51
GRC-EST-001	HSS de 4" x 4" de 5/16"	KG	2,972.46	\$37.50	\$111,467.40
GRC-EST-002	Placa de 5/16"	KG	162.1344	\$37.50	\$6,080.04
GRC-SELL-001	Sellador de poliuretano	PZA	364.8024	\$250.00	\$91,200.60
<b>Total: MATERIALES</b>					<b>\$1,977,296.99</b>
<b>2 MANO DE OBRA</b>					
MO0001	Oficial Montador	Jor	418.8472	\$572.64	\$239,848.66
MO0002	Peon	Jor	509.3722	\$343.46	\$174,948.99
MO0003	Maestro de Obra	Jor	64.3884	\$978.14	\$62,980.90
MO0004	Oficial Soldador	Jor	496.2123	\$600.45	\$297,950.69
MO0005	Ayudante Soldador	Jor	496.2123	\$343.46	\$170,429.09
MO0006	Oficial Carpintero	Jor	67.5560	\$592.05	\$39,996.53
MO0007	Ayudante de Carpintero	Jor	67.5560	\$324.92	\$21,950.30
MO0008	Oficial Albañil	Jor	90.5250	\$572.64	\$51,838.26
<b>Total: MANO DE OBRA</b>					<b>\$1,059,943.42</b>
<b>3 EQUIPO Y HERRAMIENTA</b>					
%MO	Herramienta menor	%	0.0000	\$0.00	\$31,121.43
%MO2	Herramienta mayor	%	0.0000	\$0.00	\$12,631.61
%MO5	EQUIPO DE SEGURIDAD	%	0.0000	\$0.00	\$13,057.41
EQCOMP	COMPRESOR INGERSOLL RAND, DE 79 HP C/LLA	HOR	135.1120	\$308.13	\$41,632.06
EQPLAT12	CAMION PLATAFORMA DE 12 TONELADAS	HOR	189.1568	\$598.46	\$113,202.78
EQPRC001	PROYECTOR DE CONCRETO GRC	HOR	135.1120	\$312.00	\$42,154.94
EQPRC002	MEZCLADORA DE MORTERO GRC ( GRC125 )	HOR	135.1120	\$156.00	\$21,077.47
EQPRC003	MESA DE COLADO GRC (	HOR	135.1120	\$65.55	\$8,856.59
EQPRC004	GRUA PORTICO 4 TON GRC	HOR	135.1120	\$60.43	\$8,164.82
EQPRC005	MONTACARGAS 8 TON GRC	HOR	135.1120	\$312.84	\$42,268.44
<b>Total: EQUIPO Y HERRAMIENTA</b>					<b>\$334,167.55</b>

